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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
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Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
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Аңдатпа 
Мақалада Қазақстан Республикасының білім берудегі біртұтас тәрбие беру бағдарламасы 

аясында сабақта және сабақтан тыс уақытта тәрбиелеудің құндылықтарын жүзеге асырудың 
негізгі әдістері мен тәсілдері қарастырылады. Құндылықтық тәрбиенің оқушылардың тұлғалық 
дамуына, адамгершілік қасиеттерін қалыптастыруға, ұлттық және жалпыадамзаттық 
құндылықтарды бойына сіңіруіне ықпалы талданған. Зерттеу барысында құндылықтарды сабақ 
үдерісіне интеграциялау жолдары және сабақтан тыс уақыттағы тәрбиелік іс–шаралардың 
біртұтас тәрбие бағдарламасымен үйлесімділігі анықталған.  

Тҥйінді сөздер: біртұтас тәрбие бағдарламасы, құндылықтық тәрбие, сабақтан тыс 
уақыт, адамгершілік тәрбиесі, тұлғалық даму. 

 
Аннотация 

В статье рассматриваются основные методы и приемы реализации ценностей 
воспитания в рамках Единой программы воспитания в системе образования Республики 
Казахстан. Анализируется влияние ценностного воспитания на личностное развитие учащихся, 
формирование нравственных качеств и усвоение национальных и общечеловеческих ценностей. 
Исследуются пути интеграции ценностей в учебный процесс и особенности воспитательных 
мероприятий во внеурочное время в контексте Единой программы воспитания.  

Ключевые слова: Единая программа воспитания, ценностное воспитание, внеурочное 
время, нравственное воспитание, личностное развитие. 

 
Annotation 

The article discusses the main methods and approaches to implementing values–based education 
within the framework of the Unified Educational Upbringing Program of the Republic of Kazakhstan. The 
impact of values–based education on students' personal development, the formation of moral qualities, and 
the adoption of national and universal values is analyzed. The study examines the integration of values into 
the learning process and the alignment of extracurricular educational activities with the Unified Program.  

Key words: Unified Educational Upbringing Program, values–based education, extracurricular 
activities, moral education, personal development. 

 

Қазақстан Республикасының Президенті Қасым–Жомарт Тоқаев Тҥркістан 
қаласында ӛткен «Әділетті Қазақстан – Адал азамат» атты Ҧлттық қҧрылтайда сӛз 
сӛйлеп, әділетті қоғам қалыптастыру жолында әрбір азаматтың жауапкершілігін 
ерекше атап ӛтті. Мемлекет басшысы ҧрпақтың бойында адамгершілік пен адалдық 
қасиеттерін қалыптастыру ҥшін ҥлкендердің тәрбиелік рӛліне баса назар аударды. 
Сонымен қатар, қоғамды жаңғыртуда азаматтардың сана–сезімін ӛзгерту, ӛмірлік 
ҧстанымдарын қайта қарау қажеттігін алға тартты. Бҧл ӛзгерістерсіз басқа 
реформалардың нәтижесі мардымсыз болатынын атап кӛрсетті [1]. 

Қазақстан Республикасының білім беру жҥйесінде қабылданған «Біртҧтас 
тәрбие бағдарламасы» ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылықтарға негізделген 
маңызды қҧжат болып табылады. Бағдарламаның негізгі мақсаты – білім беру 
ҧйымдарында тәрбиелік жҧмыстарды тиімді ҧйымдастыру арқылы оқушылардың 
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бойында еңбекқорлық, адалдық, адамгершілік қасиеттерін қалыптастырып, әлемдік 
білім мен ҧлттық мҧраны қатар меңгерген саналы азамат тәрбиелеу [2]. 

Бағдарлама бірнеше маңызды міндеттерді кӛздейді. Біріншіден, ата–
аналармен қарым–қатынаста қҧрмет пен перзенттік парызды сақтау, отбасының 
берекесін қадірлеу. Екіншіден, ҧлттық мәдени мҧраны қҧрметтеу, мемлекеттік 
рәміздер мен қазақ тіліне ерекше кӛңіл бӛлу, ел бірлігін сақтау және отансҥйгіштік 
қасиеттерді қалыптастыру. Ҥшіншіден, адалдық, әділдік, мейірімділік және 
жауапкершілік сияқты қасиеттерді тәрбиелеу арқылы қҧқықтық мәдениетті жетілдіру. 
Тӛртіншіден, денсаулықтың маңыздылығын тҥсіну, салауатты ӛмір салтын ҧстану 
және эмоционалдық тҧрақтылықты сақтауға баулу. Бесіншіден, қоршаған ортаға 
ҧқыптылықпен қарап, табиғи ресурстарды ҥнемді әрі тиімді пайдалануға, еңбекке 
деген сҥйіспеншілікті арттыруға тәрбиелеу. 

Бағдарлама бойынша кҥтілетін нәтиже – ата–анасын сыйлайтын, отбасылық 
қҧндылықтарды қадірлейтін, ҧлттық мәдениет пен салт–дәстҥрлерді қҧрметтейтін, 
мемлекетшіл әрі отаншыл, ӛз ісіне жауапты, ар–ҧятты жоғары бағалайтын, 
денсаулық пен қоршаған ортаға жанашырлықпен қарайтын тҧлға қалыптастыру. 
Сонымен қатар, адал еңбекті бағалайтын, табиғат пен туған жердің ерекшелігін 
тҥсінетін азамат тәрбиелеу кӛзделеді. 

Бҧл бағдарлама ҧлттық мҥдде мен қҧндылықтарды негізге ала отырып, 
әділетті және саналы қоғам қҧруға бағытталған. Ҧрпақ тәрбиесінде ар–намыс пен 
талапты басты ҧстаным ретінде ҧстану – қоғамның табысты дамуының негізі. 

Қазақстан Республикасының білім беру жҥйесінде тәрбие жҧмыстарының 
маңызы артып, оның мазмҧны мен әдістері «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» 
аясында жетілдірілуде. Бҧл бағдарлама ҧлттық және жалпыадамзаттық 
қҧндылықтарды негізге ала отырып, білім беру ҥдерісін тәрбиелік әлеуетімен 
толықтырып, жан–жақты дамыған тҧлға қалыптастыруға бағытталған. Қазіргі қоғамда 
білім алушылардың рухани–адамгершілік қасиеттерін дамыту, отансҥйгіштік пен 
азаматтық жауапкершілікті қалыптастыру, еңбексҥйгіш және саналы ҧрпақ тәрбиелеу 
маңызды міндеттер қатарында тҧр. 

Сабақ барысында қҧндылықтарды оқыту ҥдерісіне интеграциялау 
оқушылардың танымдық және тәрбиелік қабілеттерін дамытуға ықпал етеді. 
Мысалы, әр пәннің мазмҧнында ҧлттық мәдениет пен дәстҥрлерді, адамгершілік 
қағидаттарды насихаттау арқылы оқушылардың білімге деген қызығушылығын 
арттыруға болады. Сонымен қатар, сабақтан тыс уақытта ӛткізілетін тәрбиелік іс–
шаралар оқушылардың әлеуметтік дағдыларын дамытуға және тҧлғалық 
қалыптасуына мҥмкіндік береді. Бҧл шаралар ҧлттық қҧндылықтарды дәріптеумен 
қатар, білім алушылардың шығармашылық әлеуетін ашуға, оларды ҧжымдық қарым–
қатынас пен қоғамда ӛз орнын табуға бейімдейді [3]. 

Сабақта және сабақтан тыс уақытта қҧндылықтарды жҥзеге асырудың негізгі 
қағидалары оқыту мен тәрбиелеуді кешенді тҥрде жҥргізуге негізделеді. Мҧндай тәсіл 
әр оқушының тҧлғалық ерекшелігін ескере отырып, олардың бойында 
жалпыадамзаттық және ҧлттық қҧндылықтарды қалыптастыруға мҥмкіндік береді.  

Сабақ кезінде қҧндылықтарды жҥзеге асыру – оқушылардың танымдық және 
адамгершілік қасиеттерін дамыту ҥшін маңызды. Әр пәннің мазмҧнында ҧлттық 
мҥдде мен мәдениетті, ар–намыс пен талапты дәріптейтін тақырыптарды қамту 
тәрбиелік жҧмыстың нәтижелілігін арттырады. Мысалы, дҥниетанусабақтарында 
елдің мәдени мҧрасы мен тарихи тҧлғаларының ерліктерін насихаттау оқушылардың 
бойында отансҥйгіштік қасиетті нығайтады.Әдебиеттік оқусабақтарында адамгершілік 
пен ар–намысты сипаттайтын шығармаларды талдау, ал математика мен 
жаратылыстану пәндерінде талап пен еңбекқорлықтың маңыздылығын кӛрсететін 
практикалық мысалдарды қолдану – қҧндылықтық тәрбиенің маңызды тәсілдері. 
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Сабақтан тыс уақытта қҧндылықтық тәрбиені жҥзеге асыру оқушылардың 
әлеуметтік дағдыларын дамытуға және олардың бойында ҧлттық мҥдде мен адами 
қасиеттерді қалыптастыруға ерекше ықпал етеді. Мектептегі ҥйірмелер, спорттық 
шаралар, мәдени іс–шаралар және еріктілік қызметі оқушылардың бойындағы ар–
намыс, талап және адамгершілік қасиеттерін нығайтады. Бҧл шаралар ҧжымдық 
жҧмысқа бейімделуге, қоғамға пайдалы істер жасауға және қоршаған ортаға 
қҧрметпен қарауға ҥйретеді. 

Мәселен, мектептерде ҧйымдастырылатын «Мәңгілік ел» ҧлттық идеясын 
насихаттайтын іс–шаралар арқылы оқушылардың бойына ҧлттық мҥдде мен рухани 
қҧндылықтарды сіңіруге болады. Ҧлттық мҧраға арналған викториналар, әдеби–
музыкалық кештер, табиғатты қорғауға бағытталған сенбіліктер оқушылардың 
қоршаған орта мен ел болашағына жауапкершілікпен қарауына ықпал етеді. Бҧл 
ретте оқушылардың бойында туған жерге деген сҥйіспеншілік пен оның бірегей 
болмысын тануға деген қызығушылықты ояту маңызды. 

Қазақстандық ғалымдар қҧндылықтық тәрбиенің маңыздылығы мен оның 
жҥзеге асыру жолдарына байланысты бірқатар маңызды еңбектер жазған. Мәселен, 
Ә.С. Әбдіқалықова ӛзінің зерттеулерінде тәрбиенің ҧлттық негіздеріне сҥйене 
отырып, жас ҧрпақтың тҧлғалық дамуын қамтамасыз етудің маңызды тетіктерін 
ҧсынады. Ғалым ҧлттық қҧндылықтарды – ҧлттық мҥдде, ар–намыс және талапты – 
тәрбиелік жҧмыс мазмҧнына енгізудің маңыздылығын атап кӛрсетеді [3]. 

Сонымен қатар, Қ.Б. Жарықбаев пен С.Қ. Қалиев ӛз еңбектерінде ҧлттық 
тәрбие мен қҧндылықтардың ҧрпақтың рухани және әлеуметтік дамуына тигізетін 
әсерін терең талдаған. Олар ҧлттық мҥдде негізінде тәрбиеленген азаматтар елдің 
дамуы мен тҧрақтылығының негізгі тірегі екенін баса айтады [4]. 

Әр қҧндылық ӛз кезегінде маңызды екені рас. Ҧлттық мҥдде – қоғамның 
тҧрақтылығы мен дамуын қамтамасыз ететін маңызды ҧғым. Оқушылардың бойында 
ҧлттық мҥддеге қызмет ететін қасиеттерді қалыптастыру, олардың ел болашағы ҥшін 
жауапкершілігін сезінуіне ықпал етеді. Сабақ барысында ҧлттық мҥддені насихаттау 
дҥниетану мен әдебиеттік оқупәндерінде тарихи тҧлғалар мен оқиғаларды талдаудан 
басталады. Оқушылар ҧлттық рәміздерді зерттеу арқылы ел тарихына деген 
қҧрметін арттырады. Сабақтан тыс уақытта бҧл қҧндылық мәдени іс–шаралар, 
тарихи экскурсиялар арқылы бекітіледі. Осы тәсілдер оқушыларды патриоттық рухта 
тәрбиелеп, ҧлттық мҧраға қҧрметпен қарауға баулиды [5]. 

Ар–намыс – адамның моральдық және этикалық ҧстанымдарының айқын 
кӛрінісі. 

Талап – оқушылардың мақсатқа жету жолында жауапкершілік пен табандылық 
танытуы. Сабақта оқушыларды жауапкершілікке ҥйрету және тапсырмаларды 
орындау барысында мақсатқа жетуге бағыттау олардың табандылығын арттырады. 
Сабақтан тыс уақытта шығармашылық ҥйірмелер мен еріктілік шараларына қатысу 
бҧл қасиетті одан әрі дамытады. Осылайша, оқушылар еңбекқор және мақсатшыл 
тҧлға ретінде қалыптасады. 

1–кестеде сабақта және сабақтан тыс уақытта ҧлттық мҥдде, ар–намыс және 
талап сияқты қҧндылықтарды жҥзеге асырудың әдіс–тәсілдері мен кҥтілетін 
нәтижелері кӛрсетілген. Бҧл қҧндылықтар тәрбие жҧмысының негізі болып табылып, 
оқушылардың жан–жақты дамуына ықпал етеді. 
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Кесте 1 –Сабақта және сабақтан тыс уақытта тәрбиелік қҧндылықтарды жҥзеге 
асыру тәсілдері 
Тәрбиелеу 
аспектісі 

Сабақта жҥзеге асыру әдістері Сабақтан тыс жҥзеге 
асыру әдістері 

Кҥтілетін 
нәтиже 

Ҧлттық 
мҥдде 

Әдебиеттік оқу сабақтарында ҧлттық 
батырлар мен тарихи оқиғаларды 
талдау «Атақты 
ғҧламалар»,»Ӛнер»бӛлімдерінде 
тарихи тҧлғалардың  нақыл сӛздері 
мен шешендік сӛздерін жаттайды. 
«Сәйкестендір» тапсырмасы арқылы 
шешендік сӛздерді мағынасына 
қарай сәйкестіктерін анықтайды. 
Зерттеу, салыстыру, әрі оқылым 
дағдысы арта тҥседі. «Сызба» 
жҧмыстары арқылы ӛз ойларын 
қорытындылап, интерпретация 
жасауға дағдыланады. Дҥниетану 
пәнінде  ҧлттық рәміздерді зерттеу, 
яғни авторлары ,олардың ӛмір 
жолдары және белгілердің мән–
мағынасын ашып тҥсінеді. 

Мәдени іс–шаралар, 
ҧлттық ӛнер 
байқаулары, тарихи 
экскурсиялар,қаладағы 
мҧражайларға саяхат 
ҧйымдастырылады. 

Ҧлттық мҧра 
мен 
мәдениетті 
қастерлейтін, 
патриоттық 
сезімі жоғары 
тҧлға. 

Ар–намыс Әдеби шығармаларды талдау ҥшін 
«Киіз ҥй», «Шертпек», «Асық» ҧлттық 
ойындарын ҧйымдастыру арқылы  
адалдық пен батырлықты дәріптеу, 
пікірталас және ӛз ойларын айтуға 
дағдыланады. 

Этикалық және 
адалдыққа бағытталған 
сынып сағаттар мен 
тәрбие сағаттары 
ӛткізіледі. 

Әділ, адал 
және ар–
намысты 
жоғары 
бағалайтын 
жауапты 
азамат. 

Талап Тапсырмаларды орындау 
барысында жауапкершілікті кҥшейту, 
оқушылардың мақсатқа жету 
қабілетін арттырады.Осы орайда 
«Бәйге», «Арқан тарту», 
«Додекаэдр» ойындарын рефлексия 
және білгенін қорытындылау 
мақсатында сабақта жҥргізіліп 
отырады. 

Шығармашылық 
ҥйірмелер, ғылыми 
жобалар мен еріктілік 
шараларына қатысу. 
Сонымен қатар 
«Ӛнегелі 15 минут» 
кӛңілді ҥзілістер ҧлттық 
нақышта, ата–дәстҥрді 
сақтай отырып, ҧлттық 
ойындар іске 
асырылады. 

Еңбекқор, 
мақсатшыл 
және табанды 
тҧлға. 

Сабақта және сабақтан тыс уақытта тәрбиелік жҧмысты ҧйымдастыруда 
ҧлттық мҥдде, ар–намыс және талап сияқты қҧндылықтарды басшылыққа алу – жас 
ҧрпақтың жан–жақты дамуының негізі. Қазақстандық ғалымдардың еңбектеріне 
сҥйене отырып, «Біртҧтас тәрбие бағдарламасы» аясында бҧл қҧндылықтарды 
жҥзеге асырудың әдіс–тәсілдері анықталды. Сабақ барысында пәндік мазмҧн 
арқылы қҧндылықтарды енгізу, ал сабақтан тыс уақытта шығармашылық және 
әлеуметтік іс–шараларды ҧйымдастыру – қҧндылықтық тәрбиенің тиімді жолы. 
Мҧндай тәсіл қоғамның болашақта саналы, жауапты және адамгершілік қасиеттері 
жоғары азаматтарын қалыптастыруға мҥмкіндік береді. 

Кӛріп тҧрғанымыздай,Қазақстан Республикасының «Біртҧтас тәрбие 
бағдарламасы» ҧлттық және жалпыадамзаттық қҧндылықтарды білім беру жҥйесіне 
интеграциялаудың негізгі қҧжаты ретінде жас ҧрпақты тәрбиелеу ҥдерісінің маңызды 
тетіктерін анықтайды. Сабақта және сабақтан тыс уақытта тәрбиелік жҧмыстарды 
ҧйымдастыру арқылы оқушылардың бойында ҧлттық мҥдде, ар–намыс және талап 
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сияқты қҧндылықтарды қалыптастыру – тҧлғалық және әлеуметтік дамудың негізі 
болып табылады. 

Сабақ барысында оқушылардың танымдық белсенділігін арттырып, олардың 
бойында адамгершілік қасиеттер мен азаматтық жауапкершілікті нығайтуға болады. 
Сабақтан тыс уақытта ӛткізілетін мәдени және әлеуметтік іс–шаралар оқушылардың 
шығармашылық әлеуетін дамытып, қоғамға бейімделуіне ықпал етеді. Осылайша, 
ҧлттық қҧндылықтар мен тәрбиелік іс–шаралар кешенді тҥрде жҥзеге асырылған 
жағдайда, қоғамда патриоттық сезімі жоғары, адал, еңбекқор және саналы азаматтар 
қалыптасады. 

Қҧндылықтық тәрбие негіздерін білім беру процесіне енгізу – тек жеке тҧлғаның 
емес, жалпы қоғамның дамуына ықпал ететін маңызды қҧрал. Ҧлттық мҥддені сақтау, 
ар–намысты жоғары бағалау және талапты ҧстану – еліміздің болашағын жарқын 
ететін негізгі қағидаттар. Бҧл бағытта тәрбие жҧмыстарының тиімді ҧйымдастырылуы 
– білім беру саласының басты мақсаты мен міндеті болып қала береді. 
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